
  

UCHWAŁA NR 91/XVIII/25 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów o kwotę 112.404,00 zł; 

2)  zmniejszenia dochodów o kwotę 46.700,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 112.404,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 46.700,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 49.783.646,47 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 39.922.793,47 zł; 

2) dochody majątkowe 9.860.853,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 57.081.855,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 40.332.196,47 zł; 

2) wydatki majątkowe 16.749.659,00 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7.298.209,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 

454.262,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.047.948,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 2.778.497,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2909



4) zaciąganych kredytów w kwocie 3.017.502,00 zł. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku Nr 4. 

§ 8. Traci moc § 5 i załącznik nr 3 Uchwały Nr 89/XVII/25 Rady Gminy Grajewo z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Przemysław Łajewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2909



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 91/XVIII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

855     Rodzina 2 924 263,00 25,00 2 924 288,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 263,00 25,00 288,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

263,00 25,00 288,00 

      Razem: 4 688 352,67 25,00 4 688 377,67 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota zwiększenia 

/ zmniejszenia w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
905 000,00 292,00 905 292,00 

  40002   Dostarczanie wody 905 000,00 292,00 905 292,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 292,00 4 292,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 333 604,76 6 076,00 339 680,76 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 333 604,76 6 076,00 339 680,76 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

24 462,76 537,00 24 999,76 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 000,00 5 539,00 6 539,00 

750     Administracja publiczna 614 404,00 60 451,00 674 855,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 285 163,00 60 451,00 345 614,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 283 000,00 60 451,00 343 451,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

19 975 213,39 36 121,00 20 011 334,39 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 100,00 331,00 5 431,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
100,00 331,00 431,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

6 416 551,00 157,00 6 416 708,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 157,00 157,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

2 456 559,00 25 793,00 2 482 352,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2909



    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 136 370,00 25 493,00 161 863,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
5 000,00 300,00 5 300,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
164 026,00 9 840,00 173 866,00 

    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

34 026,00 9 840,00 43 866,00 

758     Różne rozliczenia 9 977 190,85 3 965,00 9 981 155,85 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 56 231,00 3 965,00 60 196,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 3 965,00 33 965,00 

801     Oświata i wychowanie 546 073,00 5 474,00 551 547,00 

  80101   Szkoły podstawowe 11 097,00 5 474,00 16 571,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 397,00 5 474,00 11 871,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 336 032,00 -46 700,00 5 289 332,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 206 639,00 -46 700,00 159 939,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

198 639,00 -46 700,00 151 939,00 

      Razem: 45 019 589,80 65 679,00 45 085 268,80 

     DOCHODY OGÓŁEM     49 783 646,47 

      dochody bieżące     39 922 793,47 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

439 893,00 

      dochody majątkowe     9 860 853,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

3 725 657,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     3 287,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2909



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 91/XVIII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia/zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków na 2024 

rok przed zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków  

na 2024 rok po zmianie 

855     Rodzina 2 925 769,00 25,00 2 925 794,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 263,00 25,00 288,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 263,00 25,00 288,00 

        4 683 411,67 25,00 4 683 436,67 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków na 2024 

rok przed zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków  

na 2024 rok po zmianie 

600     Transport i łączność 7 682 310,00 3 000,00 7 685 310,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 882 310,00 3 000,00 6 885 310,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 798 017,00 3 000,00 3 801 017,00 

750     Administracja publiczna 10 573 780,00 60 451,00 10 634 231,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 803 763,00 60 451,00 8 864 214,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 470 897,00 60 451,00 5 531 348,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 510 855,00 35 000,00 545 855,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 35 000,00 35 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35 000,00 35 000,00 

801     Oświata i wychowanie 14 109 438,00 13 928,00 14 123 366,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 112 278,00 13 928,00 1 126 206,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 898 000,00 13 928,00 911 928,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 024 559,00 -46 700,00 7 977 859,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 90 000,00 -46 700,00 43 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 -46 700,00 43 300,00 

      Razem: 50 890 867,80 65 679,00 50 956 546,80 

      WYDATKI OGÓŁEM 57 081 855,47 

w tym: wydatki bieżące 40 332 196,47 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 695 386,16 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 195 350,42 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 500 035,74 

     2) Dotacje na zadania bieżące 718 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 439 333,31 

     

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 924 354,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 555 025,00 

     wydatki majątkowe 16 749 659,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 16 749 659,00 

     wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 193 968,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2909



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 91/XVIII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Rok budżetowy 2025 

010 01043 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowę i przebudowę sieci wodociągowej 

Gackie - Ciemnoszyje 
150 000,00 

010 01043 
Modernizacja przepompowni wody w m. Sojczyn Borowy (wymiana zestawu 

pompowego, montaż agregatu prądotwórczego) 
150 000,00 

010 01043 Przebudowa SUW Białaszewo (zbiornik wyrównawczy, agregat prądotwórczy) 135 000,00 

010 01043 Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie Grajewo 102 000,00 

010 01043 Rozbudowa wodociągu grupowego WOJEWODZIN w m. Wojewodzin 75 000,00 

600 60013 
Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 665 na odcinku Toczyłowo - 

Sikora  
700 000,00 

600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przy drodze 

wojewódzkiej 665 Grajewo - Popowo (partycypacja w kosztach dokumentacji) 
50 000,00 

600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przy drodze 

krajowej nr 65 Koszarówka - Ruda  
50 000,00 

600 60016 
Przebudowa z rozbudową dróg gminnych (Łosewo - Okół, Łamane Grądy - Biebrza, 

Toczyłowo)  
2 813 293,00 

600 60016 Przebudowa z rozbudową drogi gminnej Wojewodzin - Popowo 3 220 017,00 

600 60016 
Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej 142570B  

w m. Toczyłowo 
90 000,00 

600 60016 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej nr 103346B  

w m. Szymany o dł. ok 350  m 
15 000,00 

600 60016 

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę części odcinka drogi gminnej 

Nr 10334B o dł. 150 m, grunty wsi Szymany i drogi wewnętrznej nr dz. geod. 114  

o dł. 211 m 

20 000,00 

600 60016 
Przebudowa z rozbudową drogi gminnej nr 103325B  Brzozowa Wólka oraz drogi 

wewnętrznej 
3 000,00 

700 70005 Wykup gruntów pod drogi i inwestycje gminne 100 000,00 

750 75023 Zakup i dostawa zamiatarki drogowej ciągnionej 300 000,00 

750 75023 Samochód dostawczy  96 000,00 

750 75095 Cyberbezpieczny samorząd - Gmina Grajewo  389 984,00 

900 90005 Budowa instalacji OZE na terenie gminy 2 683 984,00 

900 90015 Modernizacja oświetlenia drogowego 1 592 399,00 

900 90095 
Rewitalizacja budynku po byłej Szkole Podstawowej w Rudzie - opracowanie 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
211 450,00 

900 90095 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Grajewo 115 000,00 

900 90095 Wykup ciągnika i przyczepy z leasingu 34 000,00 

900 90095 Budowa altany do m. Konopki - Kolonie 20 000,00 

921 92109 Zestaw nagłośnieniowy do świetlicy wiejskiej w Wierzbowie 26 000,00 

921 92109 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Białaszewo - opracowanie 

dokumentacji 
50 000,00 

921 92120 Remont Dworku w Kurejwie  987 758,00 

    Razem 14 179 885,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2909



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 91/XVIII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY GRAJEWO NA ROK 2025 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy polegających na: 

- zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 25,00 zł z tytułu dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu 

KDR; 

- zwiększeniu dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym kwota 3.965,00 zł; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 26.573,00 zł z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty podatków i opłat oraz 

podatków należnych jst; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 60.451,00 zł z tytułu refundacji wynagrodzeń pracowników zatrudnionych  

w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych i wydatków na wynagrodzenia osobowe w planie 

finansowym GZK; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 9.840,00 zł z tytułu wpływu z opłaty adiacenckiej i opłaty planistycznej; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 6.011,00 zł z tytułu czynszu za najem mieni komunalnego; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 5.539,00 zł z tytułu sprzedaży składników majątkowych; 

- zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 46.700,00 zł do wysokości przyznanej dotacji z tytułu 

dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy;  

- zwiększeniu wydatków o kwotę 35.000,00 zł na zakup usług pozostałych w rozdziale 75495; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 3.000,00 zł na podział działek w związku z realizacją zadania „Przebudowa  

z rozbudową drogi gminnej nr 103325B  Brzozowa Wólka oraz drogi wewnętrznej”; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 13.928,00 zł na zakup usług pozostałych (koszty dowozu uczniów do szkół  

w ramach obcego taboru); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2909


		2025-06-25T11:57:12+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




